

**ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA - PR****COMPOSIÇÕES COM BASE SINAPI - DATA BASE - 03/2023 - DER-PR 02/2023**

FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE	COEF	PRECO UNIT	CUSTO TOTAL
-------	--------	----------------	---------	------	------------	-------------

FONTE	COMP1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	COEF	PRECO UNIT	400,75
SINAPI-I	4417	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM. EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA	M	1,00	9,83	9,83
SINAPI-I	4491	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	4,00	6,78	27,12
SINAPI-I	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	1,00	275	275
SINAPI-I	5075	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,15	19,23	2,8845
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00	32,13	32,13
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	25,12	50,24
SINAPI	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	354,67	3,5467

FONTE	COMP2	CORRIMÃO DUPLO, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM AÇO GALVANIZADO. AF_04/2019_P	M	COEF	PRECO UNIT	378,38
SINAPI-I	5104	REBITE DE ALUMINIO VAZADO DE REPUXO, 3,2 X 8 MM (1KG = 1025 UNIDADES)	KG	3,2730000	69,86	228,65178
SINAPI-I	7568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	0,008	0,73	0,00584
SINAPI-I	11033	SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO	UN	2,091	5,49	11,47959
SINAPI-I	34360	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	2,029	42,85	86,94265
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7780000	26,57	20,67146
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9480000	32,31	30,62988

FONTE	COMP5	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	M²	COEF	PRECO UNIT	2,83
DER	561100	PINTURA DE LIGAÇÃO, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSAO	M²	1	0,34	0,34
DER	589420	FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C	T	0,0005	4452,99	2,23
DER-T	974000	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA (ARAUCÁRIA - TRECHO)	T	0,0005	522,77	0,26

FONTE	COMP6	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA EAI, INCLUSIVE FORNECIMENTO E TRANSPORTE DA EMULSÃO	M²	COEF	PRECO UNIT	7,48
DER	560150	IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIANTE, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DA EMULSAO	M2	1	0,76	0,76
DER-I	173120	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPRIMAÇÃO EAI	T	0,0012	5077,57	6,09
DER-T	974000	TRANSPORTE DE EMULSÃO ASFÁLTICA (ARAUCÁRIA - TRECHO)	T	0,0012	522,77	0,63

FONTE	COMP8	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA - REGULAMENTAÇÃO - R1	ud	COEF	PRECO UNIT	681,71
DER-PR	822010	SUPORTE METALICO GALV. FOGO PERFIL "C" 110X70X25X2,00MM, H=3,00M	ud	1	519,02	519,02
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA	M2	0,3	542,3	162,69

FONTE	COMP17	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA - REGULAMENTAÇÃO - R4	ud	COEF	PRECO UNIT	672,27
DER-PR	822010	SUPORTE METALICO GALV. FOGO PERFIL "C" 110X70X25X2,00MM, H=3,00M	ud	1	519,02	519,02
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA	M2	0,283	542,3	153,25

FONTE	COMP18	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA - REGULAMENTAÇÃO - R2	ud	COEF	PRECO UNIT	654,60
DER-PR	822010	SUPORTE METALICO GALV. FOGO PERFIL "C" 110X70X25X2,00MM, H=3,00M	ud	1	519,02	519,02
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA	M2	0,250	542,3	135,58

FONTE	COMP19	BOCA DE LOBO SIMPLES - BLS 02 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	ud	COEF	PRECO UNIT	1250,71
SICRO	2003620	Boca de lobo simples - BLS 02 - areia e brita comerciais	ud	1	1250,71	1250,71

FONTE	COMP20	CAIXA DE LIGAÇÃO E PASSAGEM - CLP 02 - AREIA BRITA COMERCIAIS	ud	COEF	PRECO UNIT	1550,67
SICRO	2003644	Caixa de ligação e passagem - CLP 02 - areia e brita comerciais	ud	1	1550,67	1550,67

FONTE	COMP21	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA - ADVERTÊNCIA - A-45 - A-18 - A-33	ud	COEF	PRECO UNIT	628,84
DER-PR	822010	SUPORTE METALICO GALV. FOGO PERFIL "C" 110X70X25X2,00MM, H=3,00M	ud	1	519,02	519,02
DER-PR	820000	PLACA DE SINALIZAÇÃO COM PELÍCULA REFLETIVA	M2	0,203	542,3	109,82